
 
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    

Provincia di Bari 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.257   del 09/11/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   985 

 del 22/11/2011
OGGETTO: Consorzio A.T.O. Comuni Bacino Bari/5 – Gestione Integrata  dei 

rifiuti urbani”. Versamento quote consortili anni 2010 e 2011. 
CIG:ZF20240EA6. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE il Comune di Castellana Grotte è fra i Comuni partecipanti al 

Consorzio denominato “Consorzio ATO Comuni Bacino Bari/5 - Gestione 
Integrata dei Rifiuti Urbani” pertanto, è necessario, annualmente, 
provvedere al pagamento della relativa quota consortile di partecipazione; 

 
CHE in data 08.11.2011 al n.20106 del protocollo generale di questo 

Ente è pervenuta la nota del sopracitato Consorzio con la quale si sollecita il 
pagamento, spettante a questo Comune, delle quote consortili degli anni 
2010 e 2011 dell’importo complessivo di €.33.500,00; 

 
RILEVATO che la somma di €.21.000,00 risulta già impegnata sui 

RR.PP. anno 2010 al Capitolo di spesa n.1282.00, epigrafato:” “Adesione 
ATO per Gestione Rifiuti Urbani Bacino BA/5”; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.12.500,00 per 

poter provvedere pagamento del complessivo importo di €.33.500,00, così 
come richiesto dal Consorzio ATO Comuni Bacino Bari/5; 

 
RITENUTO di dover liquidare al “Consorzio ATO Comuni Bacino Bari/5 - 

Gestione Integrata dei Rifiuti Urbani”, così come dallo stesso sollecitato con 
nota del 08.11.2011, prot. n.20106, la somma di €.35.500,00 presso - 



l’Istituto Cassiere del Consorzio: BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. 
Agenzia di Putignano- 9445;IBAN: IT 49 S 01030 41630 000008000017. 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.157 del 22.07.2008, con la 
quale il Servizio II C è stato modificato in VII Servizio; 

 
VISTA la Disposizione Sindacale, in data 16.09.2008, prot. n.17742, con 

la quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile della 
Ripartizione Tecnica - Servizio II C, modificato, come da nuovo 
funzionigramma, in VII Servizio: “Manutenzione e Servizi”; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot.n.12439 del 19.6.2007; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI PROVVEDERE al pagamento dell’importo di €.35.500,00, da versare 
al “Consorzio ATO Comuni Bacino Bari/5 - Gestione Integrata dei Rifiuti 
Urbani” quali quote consortili di partecipazione a detto Consorzio per gli 
anni 2010 e 2011; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di €.21.000,00 risulta già impegnata sui 

RR.PP. anno 2010, al Capitolo di spesa n.1282.00, epigrafato:” 
“Adesione ATO per Gestione Rifiuti Urbani Bacino BA/5”; 

 
3) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.12.500,00 per poter provvedere 

al complessivo pagamento di €.33.500,00, somma richiesta quali quote 
consortili relative agli anni 2010 e 2011 dal sopracitato Consorzio con 
nota prot. n.20106  del 08.11.2011; 

 
4) DI LIQUIDARE al “Consorzio ATO Comuni Bacino Bari/5 - Gestione 

Integrata dei Rifiuti Urbani”, la somma di €.33.500,00 presso - l’Istituto 
Cassiere del Consorzio: BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. 
Agenzia di Putignano-9445; IBAN: IT 49 S 01030 41630 000008000017; 

 
5) DI IMPUTARE la somma di €.33.500,00 così come segue: 
• €.21.000,00, sui RR.PP. anno 2010, al Capitolo di spesa n.1282.00, 

epigrafato:” “Adesione ATO per Gestione Rifiuti Urbani Bacino BA/5”, 
somma già impegnata; 

• €.12.500,00 sul bilancio anno 2011, al Capitolo di spesa n.1282.00, 
epigrafato:” “Adesione ATO per Gestione Rifiuti Urbani Bacino BA/5”; 

 
6) DI DARE ATTO che LA DITTA: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione 
Appaltante e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 



• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 

 
5) DI STABILIRE che alla liquidazione si procederà nel rispetto delle 

norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
Il Redattore       f.to Onofrio Simone 

          R. Scalera __________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/11/2011  si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 1190/2011 
Lir 734/2011   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1393 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_23/11/2011 al 28/11/2011. 
  
 
 
Castellana Grotte, 23 Novembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
________________ 

 
 
 


